



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 954

03 de Outubro de 2024

PG. 1/61



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 - 000

PORTARIA Nº 14/2024

Transfere data de Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Diamante do Norte e dá outras providências.

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIAMANTE DO NORTE**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas nos artigos 23, inciso II da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que no dia 06 de Outubro estabelecido pelos órgãos federais como data das eleições municipais.

CONSIDERANDO que todos os vereadores que compõem o quadro do Poder Legislativo disputarão as eleições para os cargos eletivos do Município e permanecerão por todo o dia envolvidos na disputa do pleito eleitoral.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica transferida a data Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Diamante do Norte do dia 07 de Outubro do corrente para o dia 09 de Outubro de 2024, às 20h15 na próxima quarta-feira, nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, em 02 de Outubro de 2024.

JOAO LOURENCO
DA

SILVA:48595519900

JOÃO LOURENÇO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900

Dados: 2024.10.02 11:24:36 -03'00'





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 954

03 de Outubro de 2024

PG. 2/61



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2021 - ID. 2225/2021

1. **CONTRATANTE:** Município de Diamante do Norte
2. **CONTRATADO:** MARLI ANTONIA DA SILVA & CIA LTDA - ME
3. **OBJETO:** prestação de suporte técnico, manutenção, reparos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática (micro computadores e notebooks), em todos os setores envolvendo a administração pública municipal.
4. **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021
5. **CONTRATO:** 118/2021
6. **TIPO DE ADITIVO:** Prazo/Saldo + Reequilíbrio de Valor
7. **FUNDAMENTO:** art 65, II alínea "d" da Lei 8.666/93.
8. **VALOR DO REEQUILIBRIO:** R\$ 2.910,77 (Dois mil, novecentos e dez reais e setenta e sete centavos).
9. **NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA:** 03 de outubro de 2025

Diamante do Norte-Pr., 03 de outubro de 2023.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3qpavB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 954

03 de Outubro de 2024

PG. 3/61



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2021 - ID. 2224/2021

1. **CONTRATANTE:** Município de Diamante do Norte
2. **CONTRATADO:** S.C. DO NASCIMENTO TAGLIATTI - ME
3. **OBJETO:** prestação de serviços de suporte técnico, reparos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática mensais de impressoras, nobreaks, projetores de imagens, scanner e equipamentos correlatos a microcomputadores e redes de computadores cabeamentos via cat5- cat6, switcheis, modems, roteadores e redes estruturadas e correlatos em todos os setores envolvendo a administração pública municipal
4. **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021
5. **CONTRATO:** 117/2021
6. **TIPO DE ADITIVO:** Prazo/Saldo + Reequilíbrio de Valor
7. **FUNDAMENTO:** art 65, II alínea “d” da Lei 8.666/93.
8. **VALOR DO REEQUILIBRIO:** R\$ 3.603,55 (Três mil, seiscentos e três reais e cinquenta e cinco centavos).
9. **NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA:** 04 de outubro de 2025.

Diamante do Norte-Pr., 03 de outubro de 2024.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3qpavB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ

ADENDO Nº II – PREGÃO ELETRÔNICO 40/2024.

TERMO DE REFERÊNCIA
COMPLEMENTAÇÃO AO TERMO DE REFERÊNCIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL **Aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipais. O Registro de Preços será para aquisição Futura e eventual dos materiais licitados**, Conforme Resolução SESA Nº 860/2022, Resolução SESA Nº 1071/2021 e Resolução SESA Nº 1120/2021, em atendimento as Secretarias Municipais do Município de Diamante do Norte/PR.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO PARANÁ**, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, fica retificado PREGÃO ELETRÔNICO nº 40/2024.

CONSIDERANDO: **5. EXECUÇÃO CONTRATUAL** (arts. 6º, XXIII, alínea “e” da Lei n. 14.133/2021)

Condições de Execução

5.1. Entregar os bens, sempre que solicitado no prazo estabelecido em Edital no endereço e horário indicados na Nota de Empenho.

5.1.1. Nos preços deverão estar inclusos todas as despesas com combustíveis, transporte, impostos, seguros, taxas, e materiais necessários para execução do objeto, bem como, o que for necessário para o perfeito cumprimento do solicitado no Termo de Referência.

Local e horário da prestação da entrega dos bens

5.2. Entregar os produtos sempre que solicitado, dentro do prazo estabelecido contado do recebimento da Ordem de Fornecimento, no local e horário indicados na Ordem.

“5.2.1. A entrega deverá ser realizada em até **5 (cinco) dias**, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.”

- CONSIDERE -SE: O PRAZO DE ENTREGA, deverá ser realizada em até **(20) vinte dias**, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.
Para uma melhor logística e qualidade dos produtos.
- O conteúdo fica incorporado ao referido edital de licitação, mantendo-se a data de abertura no dia 08/10/2024, às 09hs00, abertura de Propostas e Documentos de Habilitação.

Diamante do Norte, 02 de outubro de 2024.

Andreza da Silva PARIZ
Agente de Contratação



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2024 SRP – PMDN – ID: 2762/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2024-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024 - (SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **FABRICIO MENOTI**

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES, QUE NÃO FAZEM PARTE DA LISTA DO CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, A SEREM DISTRIBUIDOS AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

Fornecedor: Fabricio Menoti - ME - CNPJ/CPF: 11.011.864/0001-25

LOTE 1

Valor Total do Lote: 54,90 (cinquenta e quatro reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. NORTRIPTILINA (EURO), 25 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271608.	Eurofarma	Caixa	3	R\$ 18,3000	R\$ 54,9000

LOTE 2

Valor Total do Lote: 59,19 (cinquenta e nove reais e dezenove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. NORTRIPTILINA (RANBAXY), 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271610	Ranbaxy	Caixa	3	R\$ 19,7300	R\$ 59,1900

LOTE 3

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. NORTRIPTILINA (RANBAXY), 75 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271607	Ranbaxy	Caixa	3	R\$ 60,0000	R\$ 180,0000

LOTE 5

Valor Total do Lote: 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. PROPRANOLOL (MEDLEY) 10 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267771	Medley	Caixa	100	R\$ 4,9800	R\$ 498,0000

LOTE 11

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ITRACONAZOL (EMS). 100 MG, 15 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268861	EMS	Caixa	40	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000

LOTE 12

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. BUPROPIONA (LEGRAND), 150 MG, 30 COMPRIMIDO. CÓD BR 0268994	Legrand	Caixa	4	R\$ 23,0000	R\$ 92,0000

LOTE 15

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA (GERMED) 400 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267902	Germes	Caixa	40	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000

LOTE 16

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETATO DE HIDROCORTISONA (TEUTO). 10 MG/G, 30 G. CÓD BR 0376711	Teuto	Bisnag	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000

LOTE 17

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACICLOVIR (TEUTO), 50 MG/G, 10 G. CÓD BR 0268375	Teuto	Bisnag	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000

LOTE 18

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO TRANEXÂMICO (EMS) 250 MG, 12 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0278338	EMS	Caixa	60	R\$ 7,0000	R\$ 420,0000

LOTE 21

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	BETAMETASONA POMADA (MEDLEY) 1MG/G, 30 G. CÓD.BR 0448604	Medley	Bisnag	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
---	---	--------	--------	----	----------------	-----------------

LOTE 22

Valor Total do Lote: 278,00 (duzentos e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIMATOPROSTA (MEDLEY), 0,3 MG/ML; 3 ML. CÓD BR 0271848	Medley	Unidad	20	R\$ 13,9000	R\$ 278,0000

LOTE 23

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIMATOPROSTA (EMS), 0,3 MG/ML, 5 ML. CÓD BR 0380419	EMS	Unidad	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 24

Valor Total do Lote: 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TARTARATO DE BRIMONIDINA (BIOS). 2 MG/ML, 5 ML. CÓD BR 0268352	Biosintética	Unidad	50	R\$ 15,9000	R\$ 795,0000

LOTE 25

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUDESONIDA (EMS) 32 MCG, 120 DS. CÓD BR 0452913	EMS	Unidad	60	R\$ 3,8000	R\$ 228,0000

LOTE 26

Valor Total do Lote: 24,00 (vinte e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA (EURO), 500 MG, 1 AMP. CÓD BR 0442703	Eurofarma	Unidad	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000

LOTE 27

Valor Total do Lote: 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA (EURO), 1 G, 1 AMP. CÓD BR 0442701	Eurofarma	Unidad	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 28

Valor Total do Lote: 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROP. DE CLOBETASOL CREME (MEDLEY). 0,5 MG, 30 G. CÓD BR 0284458	Medley	Bisnag	50	R\$ 5,1800	R\$ 259,0000

LOTE 30

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINOCICLINA (RANBAXY) 100 MG, 30 COMPRIMIDOS . CÓD BR 0268163.	Ranbaxy	Caixa	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000

LOTE 31

Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TETRACICLINA (TEUTO), 500 MG, 8 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267393	Medquímica	Caixa	3	R\$ 13,0000	R\$ 39,0000

LOTE 43

Valor Total do Lote: 19,00 (dezenove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAVOPROSTA (EMS), 0,04MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR0268005	EMS	Unidad	10	R\$ 1,9000	R\$ 19,0000

LOTE 46

Valor Total do Lote: 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR, 10 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271609	Cellera	Caixa	5	R\$ 4,9800	R\$ 24,9000

LOTE 47

Valor Total do Lote: 76,00 (setenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR 25 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271606	Cellera	Caixa	4	R\$ 19,0000	R\$ 76,0000

LOTE 48

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR; 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271610	Cellera	Caixa	4	R\$ 17,0000	R\$ 68,0000

LOTE 49

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR, 75 MG; 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271607	Cellera	Caixa	4	R\$ 23,0000	R\$ 92,0000

LOTE 50

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPRANOLOL, 10 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BE 0267771	Medley	Caixa	100	R\$ 1,0000	R\$ 100,0000

LOTE 51

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALDACTONE, 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0280876	Pfizer	Caixa	50	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000

LOTE 52

Valor Total do Lote: 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAMICRON MR, 30 MG, 30 CP. CÓD BR 0442754	Servier	Caixa	40	R\$ 6,7000	R\$ 268,0000

LOTE 53

Valor Total do Lote: 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAMICRON MR, 60 MG, 30 CP. CÓD BR 0442755	Servier	Caixa	60	R\$ 10,6000	R\$ 636,0000

LOTE 54

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SPORANÓX, 100 MG, 15 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268861	Janssen	Caixa	20	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,0000

LOTE 55

Valor Total do Lote: 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROLOPA, 100/25 MG; 30 COMPRIMIDOS. CÓD.BR 0398689	Divcom	Caixa	40	R\$ 8,4000	R\$ 336,0000

LOTE 56

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROLOPA, 200/50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD.BR 0455682	Divcom	Caixa	40	R\$ 9,0000	R\$ 360,0000

LOTE 57

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUP, 150 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0460986	Eurofarma	Caixa	4	R\$ 17,0000	R\$ 68,0000

LOTE 58

Valor Total do Lote: 508,20 (quinhentos e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAMOX , 250 MG, 25 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0278283	União	Caixa	30	R\$ 16,9400	R\$ 508,2000

LOTE 64

Valor Total do Lote: 1.393,20 (um mil, trezentos e noventa e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETNOVATE CREME, 1MG/G, 30 G. CÓD BR 0448603	GSK	Bisnag	30	R\$ 46,4400	R\$ 1.393,2000

LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.553,40 (um mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETNOVATE POMADA, 1 MG/G, 30 G,	GSK	Bisnag	30	R\$	R\$

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	CÓD BR0448604				51,7800	1.553,4000
--	---------------	--	--	--	---------	------------

LOTE 66

Valor Total do Lote: 3.777,80 (três mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMIGAN, 0,03%, 3 ML. CÓD BR 0271848	ABBVIE	Unidade	20	R\$ 188,8900	R\$ 3.777,8000

LOTE 71

Valor Total do Lote: 1.721,40 (um mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 32 MCG, 120 DS. CÓD BR 0266706	Ache	Unidade	60	R\$ 28,6900	R\$ 1.721,4000

LOTE 72

Valor Total do Lote: 1.853,40 (um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 50 MCG, 120 DS. CÓD BR 0403131	Ache	Unidade	60	R\$ 30,8900	R\$ 1.853,4000

LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.870,80 (um mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 64 MCG, 120 DS. CÓD BR 0452914	Ache	Unidade	60	R\$ 31,1800	R\$ 1.870,8000

LOTE 78

Valor Total do Lote: 123,80 (cento e vinte e três reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRISIUM, 20 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272902	Medley	Caixa	4	R\$ 30,9500	R\$ 123,8000

LOTE 80

Valor Total do Lote: 2.693,40 (dois mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PSOREX (POMADA), 0,5 MG, 30 G. CÓD BR 0284459	GSK	Bisnag	60	R\$ 44,8900	R\$ 2.693,4000

LOTE 81

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Valor Total do Lote: 769,00 (setecentos e sessenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SLOW-K, 600 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268233	União	Caixa	50	R\$ 15,3800	R\$ 769,0000

LOTE 82

Valor Total do Lote: 4.499,50 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OCUPRESS, 2%, 5 ML. CÓD BR 0272580	União	Unidad	50	R\$ 89,9900	R\$ 4.499,5000

LOTE 87

Valor Total do Lote: 1.155,96 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMTAN, 200 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268103	Sandoz	Caixa	4	R\$ 288,9900	R\$ 1.155,9600

LOTE 88

Valor Total do Lote: 313,76 (trezentos e treze reais e setenta e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROVAMICINA, 1,5M/UI, 16 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0343494	Sanofi	Caixa	4	R\$ 78,4400	R\$ 313,7600

LOTE 89

Valor Total do Lote: 299,92 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETOXIN, 50 MG/ML, 120 ML. CÓD BR 0272792	Apsen	Unidad	4	R\$ 74,9800	R\$ 299,9200

LOTE 90

Valor Total do Lote: 129,92 (cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEN-VE-ORAL, 400.000 UI/5 ML. CÓD BR 0279272	Supera	Unidad	4	R\$ 32,4800	R\$ 129,9200

LOTE 91

Valor Total do Lote: 115,96 (cento e quinze reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEN-VE-ORAL, 500.000 UI, 12	Supera	Caixa	4	R\$	R\$

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272971				28,9900	115,9600
--	-----------------------------	--	--	--	---------	----------

LOTE 92

Valor Total do Lote: 967,20 (novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TROMBOFOB, 200 U/G, 40 G. CÓD 0342737	Abbott	Bisnag	40	R\$ 24,1800	R\$ 967,2000

LOTE 93

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REUQUINOL, 400 MG, 30 COMPRIMIDOS. COD BR 0268119	Apsen	Caixa	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000

LOTE 94

Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLAQUINOL, 400 MG, 30 COMPRIMIDOS CÓD BR 0386041	Medley	Caixa	4	R\$ 145,0000	R\$ 580,0000

LOTE 95

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IXIUM, 50 MG/G 12 SACHÊS. CÓD BR 0350613	Divcom	Caixa	4	R\$ 330,0000	R\$ 1.320,0000

LOTE 96

Valor Total do Lote: 3.100,00 (três mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARULATAN, 0,05 MG , 2,5 ML. CÓD BR 0480913	Bausch	Unidad	20	R\$ 155,0000	R\$ 3.100,0000

LOTE 97

Valor Total do Lote: 1.439,90 (um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENATAN, 0,5 MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR 0354648	Legrand	Unidad	10	R\$ 143,9900	R\$ 1.439,9000

LOTE 99

Valor Total do Lote: 327,48 (trezentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	ETIRA, 500 MG, 30 COMPRIMIDOS CÓD BR 0285966	Labofarma	Caixa	4	R\$ 81,8700	R\$ 327,4800
---	---	-----------	-------	---	----------------	-----------------

LOTE 100

Valor Total do Lote: 735,96 (setecentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIRA, 1000 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0429678	Labofarma	Caixa	4	R\$ 183,9900	R\$ 735,9600

LOTE 101

Valor Total do Lote: 323,96 (trezentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIRA, 100MG/ML, 100 ML. CÓD BR 0352933	Ache	Unidade	4	R\$ 80,9900	R\$ 323,9600

LOTE 103

Valor Total do Lote: 1.499,96 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KEPPRA, 750 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0602515	UCB	Caixa	4	R\$ 374,9900	R\$ 1.499,9600

LOTE 105

Valor Total do Lote: 555,96 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DORMONID, 15 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272817	Divcom	Caixa	4	R\$ 138,9900	R\$ 555,9600

LOTE 107

Valor Total do Lote: 1.019,20 (um mil e dezenove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANAX, 550 MG, 10 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0436156	Bayer	Caixa	40	R\$ 25,4800	R\$ 1.019,2000

LOTE 109

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OFLOX, 0,30%, 5 ML. CÓD BR 0275477	ABBVIE	Unidade	4	R\$ 40,0000	R\$ 160,0000

LOTE 110

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRIMID, 100 MG, 100 COMPRIMIDOS. CÓD BR0319128	Apsen	Caixa	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000

LOTE 111

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRIMID, 250 MG, 20 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0278482	Apsen	Caixa	4	R\$ 31,2500	R\$ 125,0000

LOTE 113

Valor Total do Lote: 143,92 (cento e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBREX, 0,30%, 5 ML. CÓD BR 0271570	Novartis	Unidad	4	R\$ 35,9800	R\$ 143,9200

LOTE 114

Valor Total do Lote: 143,96 (cento e quarenta e três reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBREX, 0,30%, 3,5 G. CÓD BR 0271582	Novartis	Bisnag	4	R\$ 35,9900	R\$ 143,9600

LOTE 115

Valor Total do Lote: 6.879,60 (seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAVATAN, 0,04 MG/ML; 2,5 ML. CÓD BR 0356452	Novartis	Unidad	40	R\$ 171,9900	R\$ 6.879,6000

LOTE 120

Valor Total do Lote: 1.814,00 (um mil, oitocentos e quatorze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PURAN, 37,5 MCG, COM 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0437374	Medley	Caixa	200	R\$ 9,0700	R\$ 1.814,0000

LOTE 123

Valor Total do Lote: 3.594,40 (três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OSSOTRAT, 600 MG/200UI, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0327766	Cellera	Caixa	40	R\$ 89,8600	R\$ 3.594,4000

LOTE 128

Valor Total do Lote: 1.780,80 (um mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IBUPRIL, 300 MG, 20 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0267677	Teuto	Caixa	120	R\$ 14,8400	R\$ 1.780,8000

LOTE 130

Valor Total do Lote: 915,96 (novecentos e quinze reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVAQUIN, 500 MG, 7 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0305270	Janssen	Caixa	4	R\$ 228,9900	R\$ 915,9600

LOTE 131

Valor Total do Lote: 179,44 (cento e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SINOT, 875 MG, 14 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0354315	Eurofarma	Caixa	4	R\$ 44,8600	R\$ 179,4400

LOTE 132

Valor Total do Lote: 422,40 (quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SINOT CLAV, 875-125MG, 14 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0353333	Eurofarma	Caixa	4	R\$ 105,6000	R\$ 422,4000

LOTE 133

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALPHAGAN, 0,20%, 5 ML. CÓD BR 0319000	ABBVIE	Unidad	20	R\$ 125,0000	R\$ 2.500,0000

LOTE 134

Valor Total do Lote: 2.339,40 (dois mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 32 MCG, 120 DS, CÓD BR 0452913	Eurofarma	Unidad	60	R\$ 38,9900	R\$ 2.339,4000

LOTE 136

Valor Total do Lote: 2.719,60 (dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 64 MCG 120 DS. CÓD BR	Eurofarma	Unidad	40	R\$	R\$

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

0266707				67,9900	2.719,6000
---------	--	--	--	---------	------------

LOTE 138

Valor Total do Lote: 53,00 (cinquenta e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URBANIL, 10 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR0272901	Medley	Caixa	4	R\$ 13,2500	R\$ 53,0000

LOTE 139

Valor Total do Lote: 117,20 (cento e dezessete reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URBANIL, 20 MG, 20 COMPRIMIDOS . CÓD BR 027902	Medley	Caixa	4	R\$ 29,3000	R\$ 117,2000

LOTE 140

Valor Total do Lote: 1.318,40 (um mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPIOSOL (CREME), 0,5 MG, 30 G, CÓD BR 0284458	Neo Química	Bisnag	40	R\$ 32,9600	R\$ 1.318,4000

LOTE 141

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPIOSOL (POMADA), 0,5 MG, 30 G, CÓD BR 0284460	Neo Química	Bisnag	40	R\$ 33,0000	R\$ 1.320,0000

Valor Total Homologado - R\$ 74.084,91 (Setenta e quatro mil e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente **Ata é de 12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 02 de outubro de 2024.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2024 SRP – PMDN – ID: 2761/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2024-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: WILLIAM GAVASSI - ME

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES, QUE NÃO FAZEM PARTE DA LISTA DO CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, A SEREM DISTRIBUIDOS AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Fornecedor: WILLIAM GAVASSI - ME - CNPJ/CPF: 13.075.653/0001-81

LOTE 4

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. PROPAFENONA (EURO) 300 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0384894	EUROFARMA	Caixa	20	R\$ 9,5000	R\$ 190,0000

LOTE 6

Valor Total do Lote: 910,00 (novecentos e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. VERAPAMIL (BIOS), 120 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267573	BIOSSINTETICA	Caixa	70	R\$ 13,0000	R\$ 910,0000

LOTE 7

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIGOXINA (PRATI), 0,05 MG/ML, 60 ML. CÓD BR 0267648	PRATI	Unidad	40	R\$ 22,0000	R\$ 880,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 8

Valor Total do Lote: 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPIRONOLACTONA (EMS) 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0338134	EMS	Caixa	40	R\$ 24,6000	R\$ 984,0000

LOTE 9

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTRIOL (BIOLAB), 1 MG/G, 50 G, CÓD BR 0267208	BIOLAB	Bisnag	30	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICLAZIDA (PHARLAB), 30 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0442754	PHARLAB	Caixa	100	R\$ 6,4000	R\$ 640,0000

LOTE 13

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. MOXIFLOXACINO (EURO), 400 MG, 7 CP, CÓD BR 0273450	EUROFARMA	Caixa	4	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000

LOTE 14

Valor Total do Lote: 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO (EURO), 500 MG, 7 CP. CÓD BR. 0305270	EUROFARMA	Caixa	4	R\$ 8,8000	R\$ 35,2000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 19

Valor Total do Lote: 155,60 (cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETAMETASONA (EMS), 0,1 MG/ML, 120 ML. CÓD.BR 0396555	EMS	Unidad	40	R\$ 3,8900	R\$ 155,6000

LOTE 20

Valor Total do Lote: 473,40 (quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETAMETASONA CREME (NEOQ) 1MG/G, 30 G. CÓD BR. 0448603	NEOQUIMICA	Bisnag	60	R\$ 7,8900	R\$ 473,4000

LOTE 29

Valor Total do Lote: 204,00 (duzentos e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROP. DE CLOBETASOL POMADA (EMS) 0,5 MG, 30 G. CÓD BR 0284459.	EMS	Bisnag	40	R\$ 5,1000	R\$ 204,0000

LOTE 32

Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOXICICLINA (SANDOZ). 100 MG, 15 COMPRIMIDOS, CÓD. BR 0271036	SANDOZ	Caixa	3	R\$ 13,0000	R\$ 39,0000

LOTE 33

Valor Total do Lote: 81,00 (oitenta e um reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

1	HIDROXICLOROQUINA (EMS), 400 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268119	EMS	Caixa	3	R\$ 27,0000	R\$ 81,0000
---	---	-----	-------	---	----------------	----------------

LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LATONOPROSTA (EMS) 0,05 MG/ML; 2,5 ML. CÓD BR 0294094	EMS	Unidad	20	R\$ 51,0000	R\$ 1.020,0000

LOTE 35

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MIDAZOLAM (MEDLEY), 15 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272817	MEDLEY	Caixa	4	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000

LOTE 36

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NAPROXENO SÓDICO (NEOQ), 550 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0273705	NEOQUIMICA	Caixa	40	R\$ 15,0000	R\$ 600,0000

LOTE 37

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULF. NEOMICINA + BACITRACINA (MEDLEY), 5 MG+250UI/G; 15 G. CÓD BR 0273167	MEDLEY	Bisnag	60	R\$ 3,8000	R\$ 228,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 38

Valor Total do Lote: 74,40 (setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OFLOXACINO (EMS)0,30 %; 5 ML, CÓD BR 0275477	EMS	Unidad	4	R\$ 18,6000	R\$ 74,4000

LOTE 39

Valor Total do Lote: 173,00 (cento e setenta e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA D'AGUA (NATULAB), 25%, 80 G. CÓD BR 0274648	NATULAB	Bisnag	10	R\$ 17,3000	R\$ 173,0000

LOTE 40

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRAVASTATINA SÓDICA (MEDLEY), 20 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268148	MEDLEY	Caixa	10	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000

LOTE 41

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISEDRONATO SÓDICO (NOVAQ). 35 MG, 4 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0296717	NOVAQUIMICA	Caixa	20	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000

LOTE 42

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

					Unit.	Total
1	RISEDRONATO SÓDICO (EURO), 150 MG, 1 COMPRIMIDO. CÓD BR 0395949	EUROFARMA	Caixa	20	R\$ 2,4000	R\$ 48,0000

LOTE 44

Valor Total do Lote: 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO DE GIRASSOL; 200 ML, 200 ML. CÓD BR 0456692	BELLAPHYTUS	Unidad	100	R\$ 5,7800	R\$ 578,0000

LOTE 45

Valor Total do Lote: 1.455,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OS-CAL D, 500 MG/1000UI, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0448610	SANOFI	Caixa	15	R\$ 97,0000	R\$ 1.455,0000

LOTE 59

Valor Total do Lote: 957,90 (novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRANSAMIN, 250 MG, 12 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0278338	ZYDUS	Caixa	30	R\$ 31,9300	R\$ 957,9000

LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.868,00 (um mil, oitocentos e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URSACOL, 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR0277519	ZAMBON	Caixa	40	R\$ 46,7000	R\$ 1.868,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 61

Valor Total do Lote: 2.719,60 (dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URSACOL, 150 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0269460	ZAMBON	Caixa	20	R\$ 135,9800	R\$ 2.719,6000

LOTE 62

Valor Total do Lote: 5.560,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URSACOL, 300 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0309140	ZAMBON	Caixa	20	R\$ 278,0000	R\$ 5.560,0000

LOTE 63

Valor Total do Lote: 197,76 (cento e noventa e sete reais e setenta e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOVOCILIN, 875 MG, 14COMPRIMIDOS, CÓD BR 0354315	ACHE	Caixa	4	R\$ 49,4400	R\$ 197,7600

LOTE 67

Valor Total do Lote: 2.778,90 (dois mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMIGAN, 0,03%, 5 ML. CÓD BR 0380419	ALLERGAN	Unidad	10	R\$ 277,8900	R\$ 2.778,9000

LOTE 68

Valor Total do Lote: 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLAUB, 2MG/ML, 5 ML. CÓD BR 0319000	GENOM	Unidad	40	R\$ 64,0000	R\$ 2.560,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 69

Valor Total do Lote: 3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZOPT, 1%, 5 ML. CÓD BR 0395807	ALCON	Unidad	40	R\$ 91,0000	R\$ 3.640,0000

LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.289,10 (um mil, duzentos e oitenta e nove reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESTINON, 60 MG, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271764	CELLERA	Caixa	30	R\$ 42,9700	R\$ 1.289,1000

LOTE 74

Valor Total do Lote: 2.439,20 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 100 MCG, 120 DS. CÓD 0266705	ACHE	Unidad	40	R\$ 60,9800	R\$ 2.439,2000

LOTE 75

Valor Total do Lote: 99,92 (noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRIAXIN, 500 MG, 1 AMP. CÓD BR 0469929	MOMENTA	Unidad	4	R\$ 24,9800	R\$ 99,9200

LOTE 76

Valor Total do Lote: 197,88 (cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRIAXIN, 1 G, 1 AMP. CÓD BR 0450890	MOMENTA	Unidad	4	R\$ 49,4700	R\$ 197,8800

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 77

Valor Total do Lote: 83,92 (oitenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRISIUM, 10 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272901	SANOFI	Caixa	4	R\$ 20,9800	R\$ 83,9200

LOTE 79

Valor Total do Lote: 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PSOREX (CREME), 0,5 MG, 30 G, CÓD BR 0284458	GSK	Bisnag	60	R\$ 43,0000	R\$ 2.580,0000

LOTE 83

Valor Total do Lote: 635,20 (seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APRESOLINA, 25 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268111	NOVARTIS	Caixa	80	R\$ 7,9400	R\$ 635,2000

LOTE 84

Valor Total do Lote: 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APRESOLINA, 50 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268112	NOVARTIS	Caixa	80	R\$ 10,6000	R\$ 848,0000

LOTE 85

Valor Total do Lote: 67,96 (sessenta e sete reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MYTEDON, 5 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR	CRISTALIA	Caixa	4	R\$ 16,9900	R\$ 67,9600

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

0268092						
---------	--	--	--	--	--	--

LOTE 86

Valor Total do Lote: 404,00 (quatrocentos e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CODEIN, 60 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268093	CRISTALIA	Caixa	4	R\$ 101,0000	R\$ 404,0000

LOTE 98

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	XALATAN, 0,05 MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR 0294094	WYETH	Unidade	10	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000

LOTE 102

Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KEPPRA, 250 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0285965	UCB	Caixa	4	R\$ 69,0000	R\$ 276,0000

LOTE 104

Valor Total do Lote: 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DORMONID, 7,5 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267376	FQM	Caixa	4	R\$ 62,0000	R\$ 248,0000

LOTE 106

Valor Total do Lote: 955,80 (novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	FLANAX, 275 MG, 20 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0273702	BAYER	Caixa	60	R\$ 15,9300	R\$ 955,8000
---	--	-------	-------	----	----------------	-----------------

LOTE 108

Valor Total do Lote: 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEBACETIN, 5MG+250UI/G, 15 G. CÓD BR 0273167	HYPERA	Bisnag	100	R\$ 23,9000	R\$ 2.390,0000

LOTE 112

Valor Total do Lote: 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACTONEL, 150 MG, 1 COMPRIMIDO, CÓD BR 0395949	THERAMEX	Caixa	30	R\$ 108,0000	R\$ 3.240,0000

LOTE 116

Valor Total do Lote: 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENTRESTO, 24/26 MG, 28 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0445431	NOVARTIS	Caixa	20	R\$ 144,0000	R\$ 2.880,0000

LOTE 117

Valor Total do Lote: 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENTRESTO, 49/51 MG, 60 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0445430	NOVARTIS	Caixa	10	R\$ 405,0000	R\$ 4.050,0000

LOTE 118

Valor Total do Lote: 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENTRESTO, 97/103 MG, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0445432	NOVARTIS	Caixa	10	R\$ 405,0000	R\$ 4.050,0000

LOTE 119

Valor Total do Lote: 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PURAN, 12,5 MCG; 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0465154	SANOFI	Caixa	200	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000

LOTE 121

Valor Total do Lote: 1.799,40 (um mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPAZOL, 5 MG, 100 CP. CÓD BR. 0268958	BIOLAB	Caixa	60	R\$ 29,9900	R\$ 1.799,4000

LOTE 122

Valor Total do Lote: 1.767,00 (um mil, setecentos e sessenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPAZOL, 10 MG, 50 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0270495	BIOLAB	Caixa	60	R\$ 29,4500	R\$ 1.767,0000

LOTE 124

Valor Total do Lote: 1.424,00 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUNTA, 300 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272412	EUROFARMA	Caixa	16	R\$ 89,0000	R\$ 1.424,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 125

Valor Total do Lote: 639,60 (seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICERIN, 2,392 G, 6 SUP. CÓD BR 0268186	EMS	Unidad	40	R\$ 15,9900	R\$ 639,6000

LOTE 126

Valor Total do Lote: 719,60 (setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICERIN, 0,828 G, 6 SUP. CÓD BR 0268185	EMS	Unidad	40	R\$ 17,9900	R\$ 719,6000

LOTE 127

Valor Total do Lote: 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICAZID, 30 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0442754	PHARLAB	Caixa	100	R\$ 19,9900	R\$ 1.999,0000

LOTE 129

Valor Total do Lote: 159,96 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ZETRON, 150 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0460986	LIBBS	Caixa	4	R\$ 39,9900	R\$ 159,9600

LOTE 135

Valor Total do Lote: 4.319,40 (quatro mil, trezentos e dezenove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 50 MCG, 200 DS. CÓD BR0266701	EUROFARMA	Unidad	60	R\$ 71,9900	R\$ 4.319,4000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 137

Valor Total do Lote: 2.840,00 (dois mil, oitocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 100 MCG, 100 DS. CÓD BR 0266703	EUROFARMA	Unidad	40	R\$ 71,0000	R\$ 2.840,0000

LOTE 142

Valor Total do Lote: 532,00 (quinhentos e trinta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TETRAMED, 500 MG, 100 CP. CÓD BR 0267393	MEDQUIMICA	Caixa	4	R\$ 133,0000	R\$ 532,0000

LOTE 143

Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MENOPRIN, 0,625 MG, 28 COMPRIMIDOS. CÓD BR0271434	CIFARMA	Caixa	30	R\$ 29,0000	R\$ 870,0000

LOTE 144

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NAPRONAX, 550 MG, 10 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0436156	UNI~JAO QUIMICA	Caixa	30	R\$ 34,0000	R\$ 1.020,0000

LOTE 145

Valor Total do Lote: 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERID, 5MG+250UI/G, 10 G . CÓD BR 0273167	UNIÃO QUIMICA	Bisnag	160	R\$ 13,9500	R\$ 2.232,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 146

Valor Total do Lote: 2.010,00 (dois mil e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISEDROSS, 35 MG, 4 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0473683	EMS	Caixa	30	R\$ 67,0000	R\$ 2.010,0000

LOTE 147

Valor Total do Lote: 3.597,00 (três mil, quinhentos e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISEDROSS, 150 MG,01 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0395949	EMS	Caixa	30	R\$ 119,9000	R\$ 3.597,0000

LOTE 148

Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBRACIN, 0,30%, 5 ML. CÓD BR 0352193	CRISTALIA	Unidad	4	R\$ 24,5000	R\$ 98,0000

LOTE 149

Valor Total do Lote: 179,96 (cento e setenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBRACIN, 0,30%, 3,5 ML. CÓD BR 0271570	CRISTALIA	Unidad	4	R\$ 44,9900	R\$ 179,9600

LOTE 150

Valor Total do Lote: 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAVAMED, 0,04 MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR 0268005	LEGRAND	Unidad	10	R\$ 143,0000	R\$ 1.430,0000

LOTE 151

Valor Total do Lote: 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

					Unit.	
1	VERSA, 60 MG/0,6 ML, 2 SERINGAS. CÓD BR 0448982	EUROFARMA	Unidad	100	R\$ 237,0000	R\$ 23.700,0000

Valor Total Homologado - R\$ 111.482,66 (Cento e onze mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos)

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 02 de outubro de 2024.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 954

03 de Outubro de 2024

PG. 34/61



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº	:	58/2024
b) Licitação Nº	:	35/2024
c) Modalidade	:	Pregão:
d) Data Homologação	:	02/10/2024
e) Objeto Homologado	:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE TACOGRAFO DA FROTA DO MUNICÍPIO. INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA EM GERAL..

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM
15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.122.0010.2.046. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INOVA TRUCK LTDA - CNPJ/CPF: 19.184.214/0001-93

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3qpavB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 1

Valor Total do Lote: 39.929,10 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CERTIFICAÇÃO DE TACOGRFAO INCLUSO ENSAIO /SELAGEM/ TAXA (SERVIÇO REALIZADO POR EMPRESA CREDENCIADA PELO INMETRO, EMITINDO ERTIFICAÇÃO VALIDA PARA 2 ANOS)	PRÓPRIA	Serviço	25	R\$ 647,4200	R\$ 16.185,5000
2	PROGRAMAÇÃO (ADEQUAÇÃO DE PARAMETROS DOS TACÓGRAFOS PARA VEÍCULOS MULTIMARCAS)	PRÓPRIA	Serviço	30	R\$ 168,1200	R\$ 5.043,6000
3	MOLDURA TACOGRFAO (MOLDEO 1390 E BVDR)	VDO	Peça	10	R\$ 165,0000	R\$ 1.650,0000
4	SENSOR DE VELOCIDADE UNIVERSAL (HALL / EATO)	VDO	peça	10	R\$ 555,0000	R\$ 5.550,0000
5	DIAGNOSTICO COMPUTADORIZADO (LINHA LEVE E LINHA PESADA)	PRÓPRIA	Serviço	20	R\$ 360,0000	R\$ 7.200,0000
6	PLACA DE TACÓGRFAO (DAS MARCAS FIP/SEVA/VDO)	VDO	peça	10	R\$ 430,0000	R\$ 4.300,0000

LOTE 2

Valor Total do Lote: 38.865,00 (trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GAVETA 1390 (PARA TACPOGRFAO DIGITAL, DIARIO E SEMANAL)	VDO	peça	10	R\$ 438,0000	R\$ 4.380,0000
2	BOBINA PARA TACÓGRFAO (COMPATIVEL COM OS TACÓGRAFOS MARCA: VDO/ SEVA/ FIP)	VDO	peça	30	R\$ 62,0000	R\$ 1.860,0000
3	CHICOTE PAINEL (DE LIGAÇÃO COMUNICAÇÃO DE PAINEL COM TACÓGRFAO, APLICAÇÃO EM TODOS OS VEÍCULOS)	REVIQ	peça	10	R\$ 610,0000	R\$ 6.100,0000
4	CHICOTE INTERNO MÓDULO (DE LIGAÇÃO ENTRE PAINEL E MÓDULO, APLICÇÃO EM TODOS OS VEÍCULOS)	REVIQ	peça	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000
5	MOLDURA PAINEL (PARA FIXAÇÃO PARA TACÓGRFAO EM VEÍCULOS DIVERSOS)	VDO	peça	10	R\$ 955,0000	R\$ 9.550,0000
6	HORIMETRO (INTALAÇÃO UNIVERSAL)	VDO	peça	15	R\$ 465,0000	R\$ 6.975,0000

LOTE 3

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 954

03 de Outubro de 2024

PG. 36/61



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Valor Total do Lote: 22.911,00 (vinte e dois mil, novecentos e onze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO MANUTENÇÃO EM PAINEL E VELOCÍMETRO	PRÓPRIA	Serviço	15	R\$ 1.527,4000	R\$ 22.911,0000

Valor Total Homologado - R\$ 101.705,10 (Cento e um mil reais e setecentos e cinco reais e dez centavos)

Diamante do Norte, 02 de outubro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3qpavB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!***TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 66/2024
b) Licitação Nº : 36/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 02/10/2024
e) Objeto Homologado : O certame tem por Objeto a Aquisição de medicamentos complementares, que não fazem parte da lista do Consorcio intergestores Parana Saude, a serem distribuido aos pacientes da rede municipal de saude do Municipio de Diamante do Norte - PR.

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Fornecedor: WILLIAM GAVASSI - ME - CNPJ/CPF: 13.075.653/0001-81

LOTE 4

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. PROPAFENONA (EURO) 300 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0384894	EUROFARMA	Caixa	20	R\$ 9,5000	R\$ 190,0000

LOTE 6

Valor Total do Lote: 910,00 (novecentos e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. VERAPAMIL (BIOS), 120 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267573	BIOSSINTETICA	Caixa	70	R\$ 13,0000	R\$ 910,0000

LOTE 7

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIGOXINA (PRATI), 0,05 MG/ML, 60 ML. CÓD BR 0267648	PRATI	Unidad	40	R\$ 22,0000	R\$ 880,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 8

Valor Total do Lote: 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPIRONOLACTONA (EMS) 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0338134	EMS	Caixa	40	R\$ 24,6000	R\$ 984,0000

LOTE 9

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTRIOL (BIOLAB), 1 MG/G, 50 G, CÓD BR 0267208	BIOLAB	Bisnag	30	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICLAZIDA (PHARLAB), 30 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0442754	PHARLAB	Caixa	100	R\$ 6,4000	R\$ 640,0000

LOTE 13

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. MOXIFLOXACINO (EURO), 400 MG, 7 CP, CÓD BR 0273450	EUROFARMA	Caixa	4	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000

LOTE 14

Valor Total do Lote: 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO (EURO), 500 MG, 7 CP. CÓD BR. 0305270	EUROFARMA	Caixa	4	R\$ 8,8000	R\$ 35,2000

LOTE 19

Valor Total do Lote: 155,60 (cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETAMETASONA (EMS), 0,1 MG/ML, 120 ML. CÓD.BR 0396555	EMS	Unidad	40	R\$ 3,8900	R\$ 155,6000

LOTE 20

Valor Total do Lote: 473,40 (quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETAMETASONA CREME (NEOQ) 1MG/G, 30 G. CÓD BR. 0448603	NEOQUIMICA	Bisnag	60	R\$ 7,8900	R\$ 473,4000

LOTE 29

Valor Total do Lote: 204,00 (duzentos e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROP. DE CLOBETASOL POMADA (EMS) 0,5 MG, 30 G. CÓD BR 0284459.	EMS	Bisnag	40	R\$ 5,1000	R\$ 204,0000

LOTE 32

Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOXICICLINA (SANDOZ). 100 MG, 15 COMPRIMIDOS, CÓD. BR 0271036	SANDOZ	Caixa	3	R\$ 13,0000	R\$ 39,0000

LOTE 33

Valor Total do Lote: 81,00 (oitenta e um reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROXICLOROQUINA (EMS), 400 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268119	EMS	Caixa	3	R\$ 27,0000	R\$ 81,0000

LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LATONOPROSTA (EMS) 0,05 MG/ML; 2,5 ML. CÓD BR 0294094	EMS	Unidad	20	R\$ 51,0000	R\$ 1.020,0000

LOTE 35

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MIDAZOLAM (MEDLEY), 15 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272817	MEDLEY	Caixa	4	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000

LOTE 36

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

					Unit.	Total
1	NAPROXENO SÓDICO (NEOQ), 550 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0273705	NEOQUIMICA	Caixa	40	R\$ 15,0000	R\$ 600,0000

LOTE 37

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULF. NEOMICINA + BACITRACINA (MEDLEY), 5 MG+250UI/G; 15 G. CÓD BR 0273167	MEDLEY	Bisnag	60	R\$ 3,8000	R\$ 228,0000

LOTE 38

Valor Total do Lote: 74,40 (setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OFLOXACINO (EMS)0,30 %; 5 ML, CÓD BR 0275477	EMS	Unidad	4	R\$ 18,6000	R\$ 74,4000

LOTE 39

Valor Total do Lote: 173,00 (cento e setenta e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA D'AGUA (NATULAB), 25%, 80 G. CÓD BR 0274648	NATULAB	Bisnag	10	R\$ 17,3000	R\$ 173,0000

LOTE 40

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRAVASTATINA SÓDICA (MEDLEY), 20 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268148	MEDLEY	Caixa	10	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000

LOTE 41

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISEDRONATO SÓDICO (NOVAQ). 35 MG, 4 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0296717	NOVAQUIMICA	Caixa	20	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000

LOTE 42

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISEDRONATO SÓDICO (EURO), 150 MG, 1 COMPRIMIDO. CÓD BR 0395949	EUROFARMA	Caixa	20	R\$ 2,4000	R\$ 48,0000

LOTE 44

Valor Total do Lote: 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO DE GIRASSOL; 200 ML, 200 ML. CÓD BR 0456692	BELLAPHYTUS	Unidad	100	R\$ 5,7800	R\$ 578,0000

LOTE 45

Valor Total do Lote: 1.455,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OS-CAL D, 500 MG/1000UI, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0448610	SANOFI	Caixa	15	R\$ 97,0000	R\$ 1.455,0000

LOTE 59

Valor Total do Lote: 957,90 (novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRANSAMIN, 250 MG, 12 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0278338	ZYDUS	Caixa	30	R\$ 31,9300	R\$ 957,9000

LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.868,00 (um mil, oitocentos e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URSACOL, 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR0277519	ZAMBON	Caixa	40	R\$ 46,7000	R\$ 1.868,0000

LOTE 61

Valor Total do Lote: 2.719,60 (dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URSACOL, 150 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0269460	ZAMBON	Caixa	20	R\$ 135,9800	R\$ 2.719,6000

LOTE 62

Valor Total do Lote: 5.560,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	URSACOL, 300 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0309140	ZAMBON	Caixa	20	R\$ 278,0000	R\$ 5.560,0000
---	---	--------	-------	----	--------------	----------------

LOTE 63

Valor Total do Lote: 197,76 (cento e noventa e sete reais e setenta e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOVOCILIN, 875 MG, 14COMPRIMIDOS, CÓD BR 0354315	ACHE	Caixa	4	R\$ 49,4400	R\$ 197,7600

LOTE 67

Valor Total do Lote: 2.778,90 (dois mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMIGAN, 0,03%, 5 ML. CÓD BR 0380419	ALLERGAN	Unidad	10	R\$ 277,8900	R\$ 2.778,9000

LOTE 68

Valor Total do Lote: 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLAUB, 2MG/ML, 5 ML. CÓD BR 0319000	GENOM	Unidad	40	R\$ 64,0000	R\$ 2.560,0000

LOTE 69

Valor Total do Lote: 3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZOPT, 1%, 5 ML. CÓD BR 0395807	ALCON	Unidad	40	R\$ 91,0000	R\$ 3.640,0000

LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.289,10 (um mil, duzentos e oitenta e nove reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESTINON, 60 MG, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271764	CELLERA	Caixa	30	R\$ 42,9700	R\$ 1.289,1000

LOTE 74

Valor Total do Lote: 2.439,20 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 100 MCG, 120 DS. CÓD 0266705	ACHE	Unidad	40	R\$ 60,9800	R\$ 2.439,2000

LOTE 75

Valor Total do Lote: 99,92 (noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRIAXIN, 500 MG, 1 AMP. CÓD BR 0469929	MOMENTA	Unidad	4	R\$ 24,9800	R\$ 99,9200

LOTE 76

Valor Total do Lote: 197,88 (cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRIAXIN, 1 G, 1 AMP. CÓD BR 0450890	MOMENTA	Unidad	4	R\$ 49,4700	R\$ 197,8800

LOTE 77

Valor Total do Lote: 83,92 (oitenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRISIUM, 10 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272901	SANOFI	Caixa	4	R\$ 20,9800	R\$ 83,9200

LOTE 79

Valor Total do Lote: 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PSOREX (CREME), 0,5 MG, 30 G, CÓD BR 0284458	GSK	Bisnag	60	R\$ 43,0000	R\$ 2.580,0000

LOTE 83

Valor Total do Lote: 635,20 (seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APRESOLINA, 25 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268111	NOVARTIS	Caixa	80	R\$ 7,9400	R\$ 635,2000

LOTE 84

Valor Total do Lote: 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APRESOLINA, 50 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268112	NOVARTIS	Caixa	80	R\$ 10,6000	R\$ 848,0000

LOTE 85

Valor Total do Lote: 67,96 (sessenta e sete reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	MYTEDON, 5 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268092	CRISTALIA	Caixa	4	R\$ 16,9900	R\$ 67,9600
---	--	-----------	-------	---	----------------	----------------

LOTE 86

Valor Total do Lote: 404,00 (quatrocentos e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CODEIN, 60 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268093	CRISTALIA	Caixa	4	R\$ 101,0000	R\$ 404,0000

LOTE 98

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	XALATAN, 0,05 MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR 0294094	WYETH	Unidad	10	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000

LOTE 102

Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KEPPRA, 250 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0285965	UCB	Caixa	4	R\$ 69,0000	R\$ 276,0000

LOTE 104

Valor Total do Lote: 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DORMONID, 7,5 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267376	FQM	Caixa	4	R\$ 62,0000	R\$ 248,0000

LOTE 106

Valor Total do Lote: 955,80 (novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANAX, 275 MG, 20 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0273702	BAYER	Caixa	60	R\$ 15,9300	R\$ 955,8000

LOTE 108

Valor Total do Lote: 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEBACETIN, 5MG+250UI/G, 15 G. CÓD BR 0273167	HYPERA	Bisnag	100	R\$ 23,9000	R\$ 2.390,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 112

Valor Total do Lote: 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACTONEL, 150 MG, 1 COMPRIMIDO, CÓD BR 0395949	THERAMEX	Caixa	30	R\$ 108,0000	R\$ 3.240,0000

LOTE 116

Valor Total do Lote: 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENTRESTO, 24/26 MG, 28 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0445431	NOVARTIS	Caixa	20	R\$ 144,0000	R\$ 2.880,0000

LOTE 117

Valor Total do Lote: 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENTRESTO, 49/51 MG, 60 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0445430	NOVARTIS	Caixa	10	R\$ 405,0000	R\$ 4.050,0000

LOTE 118

Valor Total do Lote: 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENTRESTO, 97/103 MG, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0445432	NOVARTIS	Caixa	10	R\$ 405,0000	R\$ 4.050,0000

LOTE 119

Valor Total do Lote: 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PURAN, 12,5 MCG; 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0465154	SANOFI	Caixa	200	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000

LOTE 121

Valor Total do Lote: 1.799,40 (um mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPAZOL, 5 MG, 100 CP. CÓD BR. 0268958	BIOLAB	Caixa	60	R\$ 29,9900	R\$ 1.799,4000

LOTE 122

Valor Total do Lote: 1.767,00 (um mil, setecentos e sessenta e sete reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPAZOL, 10 MG, 50 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0270495	BIOLAB	Caixa	60	R\$ 29,4500	R\$ 1.767,0000

LOTE 124

Valor Total do Lote: 1.424,00 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUNTA, 300 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272412	EUROFARMA	Caixa	16	R\$ 89,0000	R\$ 1.424,0000

LOTE 125

Valor Total do Lote: 639,60 (seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICERIN, 2,392 G, 6 SUP. CÓD BR 0268186	EMS	Unidade	40	R\$ 15,9900	R\$ 639,6000

LOTE 126

Valor Total do Lote: 719,60 (setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICERIN, 0,828 G, 6 SUP. CÓD BR 0268185	EMS	Unidade	40	R\$ 17,9900	R\$ 719,6000

LOTE 127

Valor Total do Lote: 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICAZID, 30 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0442754	PHARLAB	Caixa	100	R\$ 19,9900	R\$ 1.999,0000

LOTE 129

Valor Total do Lote: 159,96 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ZETRON, 150 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0460986	LIBBS	Caixa	4	R\$ 39,9900	R\$ 159,9600

LOTE 135

Valor Total do Lote: 4.319,40 (quatro mil, trezentos e dezenove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 50 MCG, 200 DS. CÓD	EUROFARMA	Unidade	60	R\$	R\$

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

BR0266701					71,9900	4.319,4000
-----------	--	--	--	--	---------	------------

LOTE 137

Valor Total do Lote: 2.840,00 (dois mil, oitocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 100 MCG, 100 DS. CÓD BR 0266703	EUROFARMA	Unidad	40	R\$ 71,0000	R\$ 2.840,0000

LOTE 142

Valor Total do Lote: 532,00 (quinhentos e trinta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TETRAMED, 500 MG, 100 CP. CÓD BR 0267393	MEDQUIMICA	Caixa	4	R\$ 133,0000	R\$ 532,0000

LOTE 143

Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MENOPRIN, 0,625 MG, 28 COMPRIMIDOS. CÓD BR0271434	CIFARMA	Caixa	30	R\$ 29,0000	R\$ 870,0000

LOTE 144

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NAPRONAX, 550 MG, 10 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0436156	UNI~JAO QUIMICA	Caixa	30	R\$ 34,0000	R\$ 1.020,0000

LOTE 145

Valor Total do Lote: 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERID, 5MG+250UI/G, 10 G . CÓD BR 0273167	UNIÃO QUIMICA	Bisnag	160	R\$ 13,9500	R\$ 2.232,0000

LOTE 146

Valor Total do Lote: 2.010,00 (dois mil e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISEDROSS, 35 MG, 4 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0473683	EMS	Caixa	30	R\$ 67,0000	R\$ 2.010,0000

LOTE 147

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Valor Total do Lote: 3.597,00 (três mil, quinhentos e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISEDROSS, 150 MG,01 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0395949	EMS	Caixa	30	R\$ 119,9000	R\$ 3.597,0000

LOTE 148

Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBRACIN, 0,30%, 5 ML. CÓD BR 0352193	CRISTALIA	Unidad	4	R\$ 24,5000	R\$ 98,0000

LOTE 149

Valor Total do Lote: 179,96 (cento e setenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBRACIN, 0,30%, 3,5 ML. CÓD BR 0271570	CRISTALIA	Unidad	4	R\$ 44,9900	R\$ 179,9600

LOTE 150

Valor Total do Lote: 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAVAMED, 0,04 MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR 0268005	LEGRAND	Unidad	10	R\$ 143,0000	R\$ 1.430,0000

LOTE 151

Valor Total do Lote: 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERSA, 60 MG/0,6 ML, 2 SERINGAS. CÓD BR 0448982	EUROFARMA	Unidad	100	R\$ 237,0000	R\$ 23.700,0000

Valor Total Homologado - R\$ 111.482,66 (Cento e onze mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Fabricio Menoti - ME - CNPJ/CPF: 11.011.864/0001-25

LOTE 1

Valor Total do Lote: 54,90 (cinquenta e quatro reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	CLOR. NORTRIPTILINA (EURO), 25 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271608.	Eurofarma	Caixa	3	R\$ 18,3000	R\$ 54,9000
---	--	-----------	-------	---	-------------	-------------

LOTE 2

Valor Total do Lote: 59,19 (cinquenta e nove reais e dezenove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. NORTRIPTILINA (RANBAXY), 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271610	Ranbaxy	Caixa	3	R\$ 19,7300	R\$ 59,1900

LOTE 3

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. NORTRIPTILINA (RANBAXY), 75 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271607	Ranbaxy	Caixa	3	R\$ 60,0000	R\$ 180,0000

LOTE 5

Valor Total do Lote: 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. PROPRANOLOL (MEDLEY) 10 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267771	Medley	Caixa	100	R\$ 4,9800	R\$ 498,0000

LOTE 11

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ITRACONAZOL (EMS). 100 MG, 15 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268861	EMS	Caixa	40	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000

LOTE 12

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. BUPROPIONA (LEGRAND), 150 MG, 30 COMPRIMIDO. CÓD BR 0268994	Legrand	Caixa	4	R\$ 23,0000	R\$ 92,0000

LOTE 15

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA (GERMED) 400 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267902	Germéd	Caixa	40	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 16

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETATO DE HIDROCORTISONA (TEUTO). 10 MG/G, 30 G. CÓD BR 0376711	Teuto	Bisnag	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000

LOTE 17

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACICLOVIR (TEUTO), 50 MG/G, 10 G. CÓD BR 0268375	Teuto	Bisnag	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000

LOTE 18

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO TRANEXÂMICO (EMS) 250 MG, 12 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0278338	EMS	Caixa	60	R\$ 7,0000	R\$ 420,0000

LOTE 21

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETAMETASONA POMADA (MEDLEY) 1MG/G, 30 G. CÓD.BR 0448604	Medley	Bisnag	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000

LOTE 22

Valor Total do Lote: 278,00 (duzentos e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIMATOPROSTA (MEDLEY), 0,3 MG/ML; 3 ML. CÓD BR 0271848	Medley	Unidad	20	R\$ 13,9000	R\$ 278,0000

LOTE 23

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIMATOPROSTA (EMS), 0,3 MG/ML, 5 ML. CÓD BR 0380419	EMS	Unidad	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 24

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 954

03 de Outubro de 2024

PG. 51/61



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Valor Total do Lote: 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TARTARATO DE BRIMONIDINA (BIOS). 2 MG/ML, 5 ML. CÓD BR 0268352	Biosintética	Unidad	50	R\$ 15,9000	R\$ 795,0000

LOTE 25

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUDESONIDA (EMS) 32 MCG, 120 DS. CÓD BR 0452913	EMS	Unidad	60	R\$ 3,8000	R\$ 228,0000

LOTE 26

Valor Total do Lote: 24,00 (vinte e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA (EURO), 500 MG, 1 AMP. CÓD BR 0442703	Eurofarma	Unidad	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000

LOTE 27

Valor Total do Lote: 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA (EURO), 1 G, 1 AMP. CÓD BR 0442701	Eurofarma	Unidad	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000

LOTE 28

Valor Total do Lote: 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROP. DE CLOBETASOL CREME (MEDLEY). 0,5 MG, 30 G. CÓD BR 0284458	Medley	Bisnag	50	R\$ 5,1800	R\$ 259,0000

LOTE 30

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINOCICLINA (RANBAXY) 100 MG, 30 COMPRIMIDOS . CÓD BR 0268163.	Ranbaxy	Caixa	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000

LOTE 31

Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3qpavB neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TETRACICLINA (TEUTO), 500 MG, 8 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0267393	Medquímica	Caixa	3	R\$ 13,0000	R\$ 39,0000

LOTE 43

Valor Total do Lote: 19,00 (dezenove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAVOPROSTA (EMS), 0,04MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR0268005	EMS	Unidad	10	R\$ 1,9000	R\$ 19,0000

LOTE 46

Valor Total do Lote: 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR, 10 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271609	Cellera	Caixa	5	R\$ 4,9800	R\$ 24,9000

LOTE 47

Valor Total do Lote: 76,00 (setenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR 25 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271606	Cellera	Caixa	4	R\$ 19,0000	R\$ 76,0000

LOTE 48

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR; 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271610	Cellera	Caixa	4	R\$ 17,0000	R\$ 68,0000

LOTE 49

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAMELOR, 75 MG; 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0271607	Cellera	Caixa	4	R\$ 23,0000	R\$ 92,0000

LOTE 50

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	PROPRANOLOL, 10 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BE 0267771	Medley	Caixa	100	R\$ 1,0000	R\$ 100,0000
---	--	--------	-------	-----	------------	--------------

LOTE 51

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALDACTONE, 50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0280876	Pfizer	Caixa	50	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000

LOTE 52

Valor Total do Lote: 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAMICRON MR, 30 MG, 30 CP. CÓD BR 0442754	Servier	Caixa	40	R\$ 6,7000	R\$ 268,0000

LOTE 53

Valor Total do Lote: 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAMICRON MR, 60 MG, 30 CP. CÓD BR 0442755	Servier	Caixa	60	R\$ 10,6000	R\$ 636,0000

LOTE 54

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SPORANOX, 100 MG, 15 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268861	Janssen	Caixa	20	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,0000

LOTE 55

Valor Total do Lote: 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROLOPA, 100/25 MG; 30 COMPRIMIDOS. CÓD.BR 0398689	Divcom	Caixa	40	R\$ 8,4000	R\$ 336,0000

LOTE 56

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROLOPA, 200/50 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD.BR 0455682	Divcom	Caixa	40	R\$ 9,0000	R\$ 360,0000

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 57

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUP, 150 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0460986	Eurofarma	Caixa	4	R\$ 17,0000	R\$ 68,0000

LOTE 58

Valor Total do Lote: 508,20 (quinhentos e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAMOX , 250 MG, 25 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0278283	União	Caixa	30	R\$ 16,9400	R\$ 508,2000

LOTE 64

Valor Total do Lote: 1.393,20 (um mil, trezentos e noventa e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETNOVATE CREME, 1MG/G, 30 G. CÓD BR 0448603	GSK	Bisnag	30	R\$ 46,4400	R\$ 1.393,2000

LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.553,40 (um mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETNOVATE POMADA, 1 MG/G, 30 G, CÓD BR0448604	GSK	Bisnag	30	R\$ 51,7800	R\$ 1.553,4000

LOTE 66

Valor Total do Lote: 3.777,80 (três mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMIGAN, 0,03%, 3 ML. CÓD BR 0271848	ABBVIE	Unidad	20	R\$ 188,8900	R\$ 3.777,8000

LOTE 71

Valor Total do Lote: 1.721,40 (um mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 32 MCG, 120 DS. CÓD BR 0266706	Ache	Unidad	60	R\$ 28,6900	R\$ 1.721,4000

LOTE 72

Valor Total do Lote: 1.853,40 (um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 50 MCG, 120 DS. CÓD BR 0403131	Ache	Unidad	60	R\$ 30,8900	R\$ 1.853,4000

LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.870,80 (um mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUSONID, 64 MCG, 120 DS. CÓD BR 0452914	Ache	Unidad	60	R\$ 31,1800	R\$ 1.870,8000

LOTE 78

Valor Total do Lote: 123,80 (cento e vinte e três reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRISIUM, 20 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272902	Medley	Caixa	4	R\$ 30,9500	R\$ 123,8000

LOTE 80

Valor Total do Lote: 2.693,40 (dois mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PSOREX (POMADA), 0,5 MG, 30 G. CÓD BR 0284459	GSK	Bisnag	60	R\$ 44,8900	R\$ 2.693,4000

LOTE 81

Valor Total do Lote: 769,00 (setecentos e sessenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SLOW-K, 600 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268233	União	Caixa	50	R\$ 15,3800	R\$ 769,0000

LOTE 82

Valor Total do Lote: 4.499,50 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OCUPRESS, 2%, 5 ML. CÓD BR 0272580	União	Unidad	50	R\$ 89,9900	R\$ 4.499,5000

LOTE 87

Valor Total do Lote: 1.155,96 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMTAN, 200 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0268103	Sandoz	Caixa	4	R\$ 288,9900	R\$ 1.155,9600

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 88

Valor Total do Lote: 313,76 (trezentos e treze reais e setenta e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROVAMICINA, 1,5M/UI, 16 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0343494	Sanofi	Caixa	4	R\$ 78,4400	R\$ 313,7600

LOTE 89

Valor Total do Lote: 299,92 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETOXIN, 50 MG/ML, 120 ML. CÓD BR 0279272	Apsen	Unidad	4	R\$ 74,9800	R\$ 299,9200

LOTE 90

Valor Total do Lote: 129,92 (cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEN-VE-ORAL, 400.000 UI/5 ML. CÓD BR 0279272	Supera	Unidad	4	R\$ 32,4800	R\$ 129,9200

LOTE 91

Valor Total do Lote: 115,96 (cento e quinze reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEN-VE-ORAL, 500.000 UI, 12 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272971	Supera	Caixa	4	R\$ 28,9900	R\$ 115,9600

LOTE 92

Valor Total do Lote: 967,20 (novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TROMBOFOB, 200 U/G, 40 G. CÓD 0342737	Abbott	Bisnag	40	R\$ 24,1800	R\$ 967,2000

LOTE 93

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REUQUINOL, 400 MG, 30 COMPRIMIDOS. COD BR 0268119	Apsen	Caixa	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000

LOTE 94

Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

						Total
1	PLAQUINOL, 400 MG, 30 COMPRIMIDOS CÓD BR 0386041	Medley	Caixa	4	R\$ 145,0000	R\$ 580,0000

LOTE 95

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IXIUM, 50 MG/G 12 SACHÊS. CÓD BR 0350613	Divcom	Caixa	4	R\$ 330,0000	R\$ 1.320,0000

LOTE 96

Valor Total do Lote: 3.100,00 (três mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARULATAN, 0,05 MG , 2,5 ML. CÓD BR 0480913	Bausch	Unidad	20	R\$ 155,0000	R\$ 3.100,0000

LOTE 97

Valor Total do Lote: 1.439,90 (um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENATAN, 0,5 MG/ML, 2,5 ML. CÓD BR 0354648	Legrand	Unidad	10	R\$ 143,9900	R\$ 1.439,9000

LOTE 99

Valor Total do Lote: 327,48 (trezentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIRA, 500 MG, 30 COMPRIMIDOS CÓD BR 0285966	Labofarma	Caixa	4	R\$ 81,8700	R\$ 327,4800

LOTE 100

Valor Total do Lote: 735,96 (setecentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIRA, 1000 MG, 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0429678	Labofarma	Caixa	4	R\$ 183,9900	R\$ 735,9600

LOTE 101

Valor Total do Lote: 323,96 (trezentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIRA, 100MG/ML, 100 ML. CÓD BR 0352933	Ache	Unidad	4	R\$ 80,9900	R\$ 323,9600

LOTE 103

Valor Total do Lote: 1.499,96 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KEPPRA, 750 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0602515	UCB	Caixa	4	R\$ 374,9900	R\$ 1.499,9600

LOTE 105

Valor Total do Lote: 555,96 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DORMONID, 15 MG, 30 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0272817	Divcom	Caixa	4	R\$ 138,9900	R\$ 555,9600

LOTE 107

Valor Total do Lote: 1.019,20 (um mil e dezenove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANAX, 550 MG, 10 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0436156	Bayer	Caixa	40	R\$ 25,4800	R\$ 1.019,2000

LOTE 109

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OFLOX, 0,30%, 5 ML. CÓD BR 0275477	ABBVIE	Unidad	4	R\$ 40,0000	R\$ 160,0000

LOTE 110

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRIMID, 100 MG, 100 COMPRIMIDOS. CÓD BR0319128	Apsen	Caixa	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000

LOTE 111

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRIMID, 250 MG, 20 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0278482	Apsen	Caixa	4	R\$ 31,2500	R\$ 125,0000

LOTE 113

Valor Total do Lote: 143,92 (cento e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBREX, 0,30%, 5 ML. CÓD BR 0271570	Novartis	Unidad	4	R\$ 35,9800	R\$ 143,9200

LOTE 114

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Valor Total do Lote: 143,96 (cento e quarenta e três reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBREX, 0,30%, 3,5 G. CÓD BR 0271582	Novartis	Bisnag	4	R\$ 35,9900	R\$ 143,9600

LOTE 115

Valor Total do Lote: 6.879,60 (seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAVATAN, 0,04 MG/ML; 2,5 ML. CÓD BR 0356452	Novartis	Unidad	40	R\$ 171,9900	R\$ 6.879,6000

LOTE 120

Valor Total do Lote: 1.814,00 (um mil, oitocentos e quatorze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PURAN, 37,5 MCG, COM 30 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0437374	Medley	Caixa	200	R\$ 9,0700	R\$ 1.814,0000

LOTE 123

Valor Total do Lote: 3.594,40 (três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OSSOTRAT, 600 MG/200UI, 60 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0327766	Cellera	Caixa	40	R\$ 89,8600	R\$ 3.594,4000

LOTE 128

Valor Total do Lote: 1.780,80 (um mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IBUPRIL, 300 MG, 20 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0267677	Teuto	Caixa	120	R\$ 14,8400	R\$ 1.780,8000

LOTE 130

Valor Total do Lote: 915,96 (novecentos e quinze reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVAQUIN, 500 MG, 7 COMPRIMIDOS. CÓD BR 0305270	Janssen	Caixa	4	R\$ 228,9900	R\$ 915,9600

LOTE 131

Valor Total do Lote: 179,44 (cento e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SINOT, 875 MG, 14 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0354315	Eurofarma	Caixa	4	R\$ 44,8600	R\$ 179,4400

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

LOTE 132

Valor Total do Lote: 422,40 (quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SINOT CLAV, 875-125MG, 14 COMPRIMIDOS, CÓD BR 0353333	Eurofarma	Caixa	4	R\$ 105,6000	R\$ 422,4000

LOTE 133

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALPHAGAN, 0,20%, 5 ML. CÓD BR 0319000	ABBVIE	Unidad	20	R\$ 125,0000	R\$ 2.500,0000

LOTE 134

Valor Total do Lote: 2.339,40 (dois mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 32 MCG, 120 DS, CÓD BR 0452913	Eurofarma	Unidad	60	R\$ 38,9900	R\$ 2.339,4000

LOTE 136

Valor Total do Lote: 2.719,60 (dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOEX, 64 MCG 120 DS. CÓD BR 0266707	Eurofarma	Unidad	40	R\$ 67,9900	R\$ 2.719,6000

LOTE 138

Valor Total do Lote: 53,00 (cinquenta e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URBANIL, 10 MG, 20 COMPRIMIDOS. CÓD BR0272901	Medley	Caixa	4	R\$ 13,2500	R\$ 53,0000

LOTE 139

Valor Total do Lote: 117,20 (cento e dezessete reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	URBANIL, 20 MG, 20 COMPRIMIDOS . CÓD BR 027902	Medley	Caixa	4	R\$ 29,3000	R\$ 117,2000

LOTE 140

Valor Total do Lote: 1.318,40 (um mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 954

03 de Outubro de 2024

PG. 61/61



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPIOSOL (CREME), 0,5 MG, 30 G, CÓD BR 0284458	Neo Química	Bisnag	40	R\$ 32,9600	R\$ 1.318,4000

LOTE 141

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPIOSOL (POMADA), 0,5 MG, 30 G, CÓD BR 0284460	Neo Química	Bisnag	40	R\$ 33,0000	R\$ 1.320,0000

Valor Total Homologado - R\$ 74.084,91 (Setenta e quatro mil e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Diamante do Norte, 02 de outubro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3qpavB neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza